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OPCINSKI NACELNIK

KLASA: 403-01/22-01/02
URBROJ: 2125-11-01/01-22-02
Korenica, 17.06.2022. godine

OPCINSKO VIJECE OPCINE PLITVICKA JEZERA
n/r predsjednika

PREDMET: Prijedlog Odluke o davanju suglasnosti i jamstva
za kratkoro¢no kreditno zaduZenje trgovackog drustva
VVodovod Korenica d.o.o.

Sukladno odredbama Statuta Opcine Plitvicka Jezera (,,Sluzbeni glasnik Opcine
Plitvic¢ka Jezera® 2/21) op¢inski nacelnik Opéine Plitvicka Jezera dana 17. lipnja 2022. godine utvrdio
je prijedlog Prijedlog Odluke o davanju suglasnosti i jamstva za kratkoro¢no Kkreditno
zaduZenje druStva Vodovod Korenica d.o.o0. te ga prosljeduje Opc¢inskom vijecu Op¢ine Plitvicka
Jezera na raspravu i donoSenje.

Izvjestitelj na sjednici Opc¢inskog vijeca bit ¢e opCinski nacelnik Ante Kovac.

Op¢inski nacelnik
Ante Kovac

U prilogu:
1. Prijedlog Odluke

DOSTAVITI:
1. Op¢inskom vijecu Opcine Plitvicka Jezera, ¢lanovima, svima,
2. Jedinstveni upravni odjel Opéine Plitvicka Jezera,
3. Pismohrana, ovdje.



Na temelju ¢lanka 35. Zakona o lokalnoj i podru¢noj (regionalnoj) samoupravi (Narodne novine broj
33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 137/15, 123/17, 98/19, 144/20)
i ¢lanka 20. Statuta Opc¢ine Plitvicka Jezera (,,Sluzbeni glasnik Op¢ine Plitvi¢ka Jezera“ br. 2/21) Opéinsko
vije¢e Opcine Plitvicka Jezera na 7. redovnoj sjednici odrzanoj dana 2022. godine donosi

ODLUKU
0 davanju suglasnosti i jamstva Op¢ine Plitvicka Jezera
za kratkoro¢no kreditno zaduzenje
trgovackom drustvu Vodovod Korenica d.o.o0.

Clanak 1.
Daje se suglasnost za kratkoro¢no kreditno zaduzenje poduze¢u VODOVOD KORENICA d.o.0. za
vodoopskrbu i odvodnju, Trg svetog Jurja 12, Korenica, OIB: 85899000581, u iznosu od 300.000,00
kuna kod Privredne banke Zagreb d. d. uz sljedece uvjete:

Vrsta kredita: Kratkoro¢ni kreditno zaduzenje — dopusteno prekoracenje po
transakcijskom racunu
Namjena: Za obrtna sredstva — placanje dobavljaca, odrzavanje likvidnosti
Redovna kamatna stopa: promjenjiva, TZMF182d + 2,700000 p.p., godi$nje, minimalna

3,15%, godiSnje
Rok i na¢in otplate kredita: Do 12 mjeseci

Naknada: Za obradu zahtjeva — 0,30000 % jednokratno, najmanje
1.000,00 kuna
Za odobrenje — 0,60000 % jednokratno, najmanje 500,00 kuna
Zarezervaciju sredstava — 0,187500 %, godisnje, tromjesecno,
najmanje 750,00 kuna

Osiguranje povrata kredita: a) 2 mjenice i 1 zaduznica korisnika kredita,
b) jamstvo Opéine Plitvicka Jezera.

Clanak 2.
Daje se suglasnost na davanje jamstva Opcine Plitvicka Jezera za kratkoro¢no kreditno zaduZenje
poduzeca Vodovod Korenica d.0.0. za vodoopskrbu i odvodnju pod uvjetima iz ¢lanka 1. ove Odluke.
Ovlascuje se Nacelnik Opcine Plitvicka Jezera, da pod uvjetima iz prethodnog ¢lanka, potpise izjavu
I jamstvo Opcine Plitvicka Jezera, kao i da poduzme druge pravne poslove u svezi s realizacijom
kredita.

Clanak 3.
Poduzeée Vodovod Korenica d.o0.0. osigurat ¢e financijska sredstva za uredno podmirivanje obaveza
prema rokovima iz Ugovora o kratkorocnom kreditu i Dodatku 1. Ugovoru.

Clanak 4.
Obvezuje se poduze¢e Vodovod Korenica d.0.0. da u roku od osam dana po potpisu Ugovora o
kratkoro¢nom kreditu, za izdano jamstvo Opc¢ine Plitvicka Jezera, dostavi u Jedinstveni upravni odjel
Opc¢ine Plitvicka Jezera zaduznicu potvrdenu od javnog biljeznika na iznos 300.000,00 kuna kao
osiguranje za slucaj aktiviranja jamstva.



Clanak 5.

Ova Odluka stupa na snagu osmog (8) dana od dana objave u ,,Sluzbenom glasniku Op¢éine Plitvicka
Jezera®.

KLASA: 403-01/22-01/02
URBROQJ: 2125-11-03-22-
Korenica,

OPCINSKO VIJECE OPCINE PLITVICKA JEZERA

Predsjednik Op¢inskog vijeca
Ante Bionda



Tajno - Confidential

OPCINA PLITVICKA JEZERA
53230 Korenica, Trg Svetog Jurja 6
OIB: 58932233075

Klasa:
Ur.broj:

Korenica, 27.06.2022.9.

Privredna banka Zagreb d.d.
Radnic¢ka cesta 50
10000 Zagreb

Predmet: jamstvo Op¢ine Plitvicka Jezera za kreditne obveze VODOVOD KORENICA
d.o.0., 53230 Korenica, Trg Svetog Jurja 12, OIB: 85899000581 —izjava 0 nepostojanju
drzavne potpore

Postovani,

pozivamo se na Ugovor o kratkoro€nom kreditu — dopusteno prekoraéenje po transakcijskom
racunu broj: 2340009-1110656679 od 24.05.2021.g. i Dodatak | Ugovoru od 08.06.2022.9.
u iznosu od 300.000,00 kn uvecéano za ugovorene kamate, naknade i troSkove (dalje u tekstu:
Ugovor o kreditu), kojeg je VODOVOD KORENICA d.o.0., 53230 Korenica, Trg Svetog Jurja
12, OIB: 85899000581, kao korisnik kredita sklopio s Privrednom bankom Zagreb d.d., Zagreb
(Grad Zagreb), Radni¢ka cesta 50, OIB 02535697732, kao kreditorom, te na jamstvo koje ¢e
Opcina Plitvicka Jezera izdati u korist Privredne banke Zagreb d.d. a kojim jamstvom Opcina
Plitvicka Jezera pod istim uvjetima i na isti nacin kao i glavni duznik, neopozivo, solidarno i
neograni¢eno jamci Privrednoj banci Zagreb d.d., placanje svih obveza glavnog duznika
VODOVOD KORENICA d.o.0., 53230 Korenica, Trg Svetog Jurja 12, OIB: 85899000581, po
Ugovoru o kreditu (dalje u tekstu: Jamstvo). Tekst Jamstva €ini sastavni dio ove Izjave.

Ovime Opéina Plitvicka Jezera, kao davatelj jamstva, izjavljuje i potvrduje da Jamstvo ne
predstavlja drzavnu potporu (kako je ista definirana ¢&l. 107. st. 1. Ugovora o funkcioniranju
Europske unije) jer nisu ispunjeni uvjeti iz tocke 187. Obavijesti Europske komisije o pojmu
drzavne potpore iz ¢lanka 107. stavka 1. Ugovora o funkcioniranju Europske unije (2016/C
262/01) od 19.07.2016. (dalje u tekstu: Obavijest) (time je isklju¢en element naruSavanja
trziSnog natjecanja) te da Jamstvo ima lokalni u€inak i stoga nema ucinka na trgovinu medu
drZzavama ¢lanicama sukladno tocki 196. Obavijesti.

S postovanjem,
Op¢ina Plitvicka Jezera

nacelnik Op¢ine
Ante Kovac



Vrlo tajno - Strictly confidential

OPCINA PLITVICKA JEZERA
53230 Korenica, Trg Svetog Jurja 6
OIB: 58932233075

Klasa:
Ur.broj:

Korenica, 27.06.2022.9.

PRIVREDNA BANKA ZAGREB -
DIONICKO DRUSTVO
10000ZAGREB

Radnic¢ka cesta 50

I. Temeljem Odluke Opcinskog vije¢a Opcine Plitvicka Jezera o davanju suglasnosti i
jamstva Opcine Plitvicka Jezra za kratkoro€no kreditho zaduzZenje poduzecu VODOVOD
KORENICA d.o.0., 53230 Korenica, Trg Svetog Jurja 12, KLASA: ,
URBROJ: , od . godine, OPCINA
PLITVICKA JEZERA, 53230 KORENICA, TRG SVETOG JURJA 6, OIB: 58932233075 (u
daljnjem tekstu: Jamac) za kreditno zaduZenje VODOVOD KORENICA d.o.0., 53230
Korenica, Trg Svetog Jurja 12, OIB: 85899000581, ovime izdaje neopozivo i bezuvjetno

JAMSTVO

kojim Jamac pod istim uvjetima i na isti nacin kao i glavni duznik, solidarno i neograni¢eno
jam&i PRIVREDNOJ BANCI ZAGREB — DIONICKO DRUSTVO, Radnicka cesta 50, OIB:
02535697732 (u daljnjem tekstu: Banka) placanje svih obveza glavnog duznika VODOVOD
KORENICA d.o.0., 53230 Korenica, Trg Svetog Jurja 12, OIB: 85899000581, (u daljnjem
tekstu: Korisnik kredita) po Ugovoru o kratkoro€nom kreditu — dopusteno prekoracenje po
transakcijskom racunu broj 2340009-1110656679, skloplienom dana 24.05.2021.g., Dodatka
I, skloplienog 08.06.2022.g. i eventualnih dodataka istomu (u daljnjem tekstu: Ugovor) u
iznosu od

300.000,00 HRK
(slovima: tristo tisuéa kuna)

koji iznos se uveCava za kamate, naknade i troSkove kako je to utvrdeno Ugovorom i
eventualno kasnijim dodacima Ugovoru.

II. Ovim Jamstvom Jamac solidarno jamci Banci da ¢e neopozivo i bez prigovora u slu¢aju da
Korisnik kredita ne ispuni bilo koju obvezu iz Ugovora, svaku takvu obvezu ispuniti Jamac na
nacin da u cijelosti podmiri dospjele obveze prema Banci do ukupnog iznosa od 300.000,00
HRK (slovima: tristo tisu¢a kuna), sve uvecano za pripadajuce kamate, naknade i ostale
stvarne troSkove, i to odmah, bez prigovora i na prvi pisani poziv Banke, a najkasnije u roku
od 5 (pet) dana od primitka pisanog poziva od Banke.



Vrlo tajno - Strictly confidential

Banka ¢e pozvati pisanim putem (bilo jednokratno ili viSekratno) Jamca na izvrSenje ovog
Jamstva pisanom izjavom da Korisnik kredita nije ispunio sve obveze po osnovi Ugovora
sukladno odredbama Ugovora te traziti da Jamac izvrSi svoje obveze iz ovog Jamstva u visini
postavljenog zahtjeva za pla¢anje, a do visine danog Jamstva iz to¢ke l.ovog Jamstva
odnosno najviSse do 300.000,00 HRK, sve uvecano za pripadajuce kamate, naknade i
troSkove za koje Banke ima pravo zahtijevati isplatu s osnove Ugovora.

Ill. Jamac se obvezuje da ¢e odmah, bez prigovora, na prvi pisani poziv Banke, a najkasnije u
roku 5 (pet) dana od primitka takvog poziva, s osnova ovog Jamstva isplatiti Banci trazeni
iznos bez prijeboja ili protu-zahtjeva kao i umanjenja ili ustega s naslova poreza.

Ako je Jamac po zakonu duZan uskratiti, zadrzati ili platiti poreze, ili je to u obvezi uginiti
Banka, sva pla¢anja moraju biti izvrSena u dodatnom iznosu kako bi se osiguralo da Banka
primi i da je ovlaStena zadrzati puni iznos kojeg bi primila da nije bilo takvih uskrata ili
zadrZavanja s osnhova poreza, a Jamac ¢e promptno predati Banci bilo kakvu potvrdu,
certifikat ili drugi dokaz o visini iznosa koji je plaéen ili se treba platiti na ime navedenih
uskrata ili zadrzavanja.

IV. Svaki dokumentarni troSak, Stetu i ostalo sto bi Banka mogla pretrpjeti zbog nepotpunog ili
neurednog izvrSenja obveza Jamca iz ovog Jamstva, Jamac se obvezuje nadoknaditi Banci u
roku 8 (osam) dana od poziva Banke.

V. Jamac ovime potvrduje da su njegove obveze temeljem izdanog Jamstva bezuvjetne bez
obzira na naplativost predmetne trazbine od Korisnika kredita, ili nepoduzimanje radnji za
njenu naplatu, te bez obzira na bilo koje druge okolnosti koje inae mogu predstavljati
oslobodenje Korisnika kredita od njegovih obveza. Jamac se ovime odriCe svakog prava da
najprije temeljem izdanog Jamstva zahtijeva pokretanje postupka protiv Korisnika kredita u
vezi s prisilnom naplatom od istoga kao duznika u smislu ¢lanka 120. Zakona o obveznim
odnosima, ili njegovim drugim dugom osiguranim izdanim jamstvom, te ovime izjavljuje da ce
izdano Jamstvo ostati na snazi sve do potpunog namirenja Banke kao vjerovnika, ukoliko
Banka pozove Jamca na pla¢anje po izdanom Jamstvu.

VI. Jamac se ovime obvezuje da nece zahtijevati prijeboj ili postavljati protu-zahtjeve prema
Banci, te da neée zahtijevati ili dokazivati konkurentan polozaj u odnosu na Banku u slu¢aju
ste€aja, nesolventnosti ili likvidacije Korisnika kredita, te da nece imati nikakav interes, udio ili
neko drugo pravo u bilo kojem instrumentu osiguranja koji u ovom trenutku pripada, ili ¢e u
buduénosti pripadati Banci za bilo koju obvezu Korisnika kredita prema Banci sve do trenutka
dok cjelokupan iznos potrazivanja Banke temeljem Ugovora ne bude u potpunosti podmiren
Banci. Jamcu ¢e opoziv dostavljen u skladu sa toc¢kom Il. Ovog Jamstva biti dovoljan dokaz
da u potpunosti ispuni svoje obveze po ovom Jamstvu. Svaki troSak, Stetu i ostalo Sto bi
Banka imala zbog nepotpunog ili neurednog izvrSenja obveza iz ovog Jamstva — Jamac se
obvezuje istoj nadoknaditi u roku 8 (osam) dana.

VIl. Jamac ovime potvrduje da ima sva potrebna odobrenja i suglasnosti za izdavanje ovog
Jamstva, da je ovo Jamstvo izdano sukladno pozitivnim propisima Republike Hrvatske i
Europske unije, a posebno da je poduzeo sve nuzne radnje za izdavanje ovog Jamstva u
skladu s odredbama Zakona o proracunu, odredbama Zakona o drzavnim potporama i
pravnoj steCevini Europske unije. Jamac se obvezuje bez odgode podmiriti svu Stetu koju bi
Banka mogla pretrpjeti zbog izdavanja Jamstva protivno propisima Republike Hrvatske ifili
propisima Europske unije ili JamCeva i/ili propusta Korisnika kredita da pravovremeno
poduzme sve radnje potrebne za izdavanje valjanog Jamstva i nastanak valjane i utuZive
obveze temeljem Jamstva.

Jamac potvrduje i obvezuje se da ¢e u svom proracunu (jamstvenoj pricuvi) planirati
odgovarajuéa sredstva za slucaj poziva Banke na izvrSenje ovog Jamstva.



Vrlo tajno - Strictly confidential

VIII. Ukoliko bi se utvrdilo da je ovo Jamstvo u cijelosti ili djelomi€no nevaljao, nidtetno ili na
bilo koji drugi nacin osporila valjanost obveze jamstva Jamca iz ovog Jamstva, to nece
utjecati na valjanost obveze Jamca iz tocke VI i VIl ovog Jamstva na naknadu Stete Banci, te
Ce ta obveza naknade Stete i dalje ostati valjana.

IX. Ovo Jamstvo stupa na shagu danom njegovog izdavanja i ostaje u potpunosti ha snazi od
dana izdavanja do podmirenja svih obveza Korisnika kredita temeljem Ugovora iz toCke 1.
ovog Jamstva, ukljuCuju¢i i eventualne dodatke Ugovoru, neovisno o eventualnim
djelomi¢nim plaéanjima po Jamstvu.

X. Smatrat ¢e se da je Jamstvo na snazi i da ée u svakom trenutku biti obnovljeno ili ponovno
izdano ako bilo koje placanje izvrSeno od strane Korisnika kredita temeljem Ugovora bude
opozvano, ponisteno ili utvrdeno nistetnim, kao i ako bi na bilo koji nacin insolventnost,
nelikvidnost, predste€aj, stecaj ili restrukturiranje Korisnika kredita ili bilo koji drug razlog,
mogli utjecati na takva plac¢anja.

U svim takvim slu€ajevima, takva plac¢anja Korisnika kredita smatrat ¢e se kao da nikada nisu
ucinjena i Banka ¢e imati pravo bez odgode pozvati na plac¢anje po Jamstvu.

Xl. Jamac je suglasan s bilo kojim ustupanjem, prenos$enjem, zamjenom, novacijom,
sukcesijom, zalaganjem prava s osnove Ugovora i ovog Jamstva ili drugim odgovaraju¢im
pravnim poslom provedenim od strane Banke, te jamc¢i da se ovim Jamstvom osiguravaju ista
prava svim stjecateljima, koji na dan izdavanja ovog Jamstva nisu ugovorne strane u
Ugovoru, kao da su izvorni potpisnici Ugovora. Banka ée poslati Jamcu obavijest o izvr§enom
prijenosu.

XIl. Obveze Jamca po Jamstvu nece prestati niti ¢e na njih na bilo koji nacin utjecati a)
reorganizacija Korisnika kredita ili bilo koja promjena statusa, funkcije i/ili djelatnosti Korishika
kredita i/ili b) ako obveze Korisnika kredita po Ugovoru postanu nezakonite, nevaljane ili
neprovedive u bilo kojem smislu.

XIll. Na ovo Jamstvo primjenjuje se hrvatsko pravo, osim kolizijskih normi. Svi sporovi koiji
proizlaze iz ovog Jamstva, ukljuujuci i sporove koji se odnose na pitanja njegovog valjanog
nastanka, povrede ili prestanka, kao i na pravne ucinke koji iz toga proistjeCu, konacno ¢e se
rijeSiti pred stvarno nadleznim sudom u Zagrebu.

XIV. Jamstvo se izdaje u 3 (tri) primjerka, od kojih po 1 (jedan) primjerak za Banku, 1 (jedan)
za Korisnika kreditai 1 (jedan) za Jamca.

OPCINA PLITVICKA JEZERA

nacelnik Opéine
Ante Kovac
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| PRIVREDNA BANKA ZAGREB

L

Postovani,

zahvaljujemo Vam na iskazanom interesu za proSirenje poslovne suradnje s Priviednom bankom Zagreb
d.d. , a sukladno pozivhom natje€aju, u nastavku Vam dostavljamo indikativhu ponudu Banke za redovnu
obnovu postoje¢eg kratkoro¢nog kredita — dopusteno prekoracenje po transakcijskom racunu, za koje ste
iskazali interes.

Vjerujemo da naSim znanjem i kvalitetnim te cjenovno konkurentnim proizvodima i uslugama mozemo
unaprijediti poslovanje VaSe cijenjene tvrtke.

U nadi da c¢ete naSu ponudu smatrati prihvatljivom, ostajemo Vam na raspolaganju za sva dodatna

pojasnjenja te pregovore, a sve u cilju unapredenja poslovne suradnje izmedu VODOVOD KORENICA d.o.o.
i Privredne banke Zagreb d.d.

S posStovanjem,

Melita Jergovi é Norman Zulj
MenadZer za odnose s klijentima Direktor Centra za poslove s poduzec¢ima
099 3132 412 051 751 072
melita.jergovic@pbz.hr norman.zulj@pbz.hr
NAPOMENA:

Ova ponuda ima rok 90 dana nakon kojeg uvijeti iste viSe nisu valjani, osim ako ista u pisanom obliku ne bude prolongirana od strane
Privredne banke Zagreb d.d.

Ova ponuda je neobvezujuca za Privrednu banku Zagreb d.d. i PBZ-LEASING d.o.0. i njihove djelatnike te ni u kojem slu€aju ne obvezuje
prethodno navedena druStva na davanje obvezuju¢ih ponuda kao niti na sklapanje ugovora o financiranju. Odobrenje kredita/leasinga i uvjeta
navedenih u ovoj indikativnoj ponudi podlijeZze kona¢noj odluci nadleZnih tijela Privredne banke Zagreb d.d. / PBZ-LEASING d.o.0.

PBZ je clan grupe INTEA I_' SANPAOLO



PRIVREDNA BANKA ZAGREB

Krakoro €ni kredit kune — dopusteno prekora €enje po transakcijskom ra €unu

Redovna obnova

Namjena: Za obrtna sredstva — pla¢anje dobavlja¢a, odrzavanje likvidnosti

Iznos: 300.000,00 kuna

Dovodenjem u prekoracenje rauna do visine odobrenog kredita najkasnije do
Nacin koriStenja: radnog dana koji prethodi danu dospije¢a kredita.

promjenjiva, TZMF182d + 2,700000 p.p., godidnje, minimalna 3,15%, godisnje
Redovna kamatna stopa:

Za obradu zahtjeva — 0,30000 % jednokratno, najmanje HRK 1.000,00

Naknada: Za odobrenje — 0,60000 % jednokratno, najmanje HRK 500,00

Za rezervaciju sredstava — 0,187500 %, godiSnje, tromjese¢no, najmanje HRK
750,00

Rok i nacin otplate kredita: | do 12 mjeseci

Obracun i naplata kamate: Mjesecno, direktnim tere¢enjem transakcijskog racuna

Kredit ¢e se vracati prema moguc¢nostima korisnika kredita, a najkasnije na dan
Nacin vrac¢anja (opcije): dospijeca kredita, s tim da kad se vrati iskoriSteni iznos, isti se moze ponovo
koristiti do krajnjeg roka koriStenja

2 mjenice Korisnika kredita
1 zaduznica Korisnika kredita

JAMSTVO: OPCINA PLITVICKA JEZERA, KORENICA, TRG SVETOG JURJA

Instrumenti osiguranja: 6 (najkasnije do 30.06.2022.9.)

Ostale ugovorne obveze: SUGLASNOST NADLEZNOG TIJELA O
ZADUZIVANJU PRIJE POTIPISIVANJA UGOVORA O KREDITU

PBZ je clan grupe INTEA E] SANPAOLO
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